
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «9» декабря 2024 г. № 3350 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 22 ноября 2024 года № 3172 «О подготовке и проведении 

празднования Нового года на территории городского округа «Котлас» 

 

 

Руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 

22 ноября 2024 года № 3172 «О подготовке и проведении празднования Нового 

года на территории городского округа «Котлас»» следующие изменения: 

1.1. План мероприятий по подготовке и проведении празднования Нового 

года на территории городского округа «Котлас», утвердить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.2. Программу новогодних мероприятий на территории городского округа 

«Котлас», утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                   

                                                                               

                                                       Д.Д. Шевела 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                           к постановлению                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                            администрации городского                                                                                                

                                                                                                                                                          округа «Котлас»  

                                                                                                                                                                                  от «9» декабря 2024 г. № 3350 

 

План мероприятий по подготовке и проведении празднования Нового года 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

Организационные мероприятия 

1. 

Организация работы по подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных 

зажжению огней на елках, Новому году 

(проведение оперативных совещаний, заседаний 

рабочих групп) 

Осуществление общего контроля деятельности 

(служб, подразделений, организаций в день 

проведения мероприятия 

До 27 декабря 2024 года 
Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» 

2. 
Утверждение сценарных планов праздничных 

площадок 
До 09 декабря 2024 года 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас» 

3. 
Формирование сводной афиши городских 

праздничных мероприятий 
До 05 декабря 2024 года 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас» 

4. 
Организация работы по информированию 

населения о праздничных мероприятиях 
С 05 декабря 2024 года 

Аппарат администрации городского округа 

«Котлас» 

5 

Предоставление информации по перекрытию 

движения автотранспорта на территориях, 

прилегающих к местам проведения 

праздничных мероприятий и опубликование ее в 

СМИ 

до 13 декабря 2024 года 

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства 

и экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас», 

Аппарат администрации городского округа 

«Котлас» 



Благоустройство и праздничное оформление города 

1. Световое оформление города 28 ноября - 10 декабря 2024 года 
МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

2. Световое оформление поселка Вычегодский 28 ноября -10 декабря 2024 года 
МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

3. Световое оформление площади Советов 01-10 декабря 2024 года 
МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

4. 
Баннер на ограждения у ели  на площади 

Советов 
01-15 декабря 2024 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

5.  Баннер на ограждения у ели в пос. Вычегодский 01-15 декабря 2024 года 
МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

6. Монтаж и демонтаж новогодних елей 

На площади Советов: 

Монтаж: 28 ноября - 10 декабря 2024 

года; 

Демонтаж: 20-24 января 2025 года 

Отделы: 
Лимендский Дом культуры, Дом 

культуры «Октябрь»: 

Монтаж: 01-10 декабря 2024 года; 

Демонтаж: 20-24 января 2025 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

7. 
Монтаж и демонтаж новогодней ели в поселке 

Вычегодский 

Монтаж: 01-10 декабря 2024 года; 

Демонтаж: 20-24 января 2025 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

8. 

Расчистка от снега территории праздничной 

площадки для церемонии зажжения огней на 

главной елке города 

На площади Советов: 

До 19 декабря 2024 года и 

31 декабря 2024 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 

9. 
Организация доставки звукоусилительной 

аппаратуры 
по заявкам организаторов 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас»; 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

10. 

Обеспечить подвоз и установку фан-барьеров на 

перроне вокзала Котлас-Южный (г. Котлас, ул. 

7 Съезда Советов, д. 55) 

 

Обеспечить возврат фан-барьеров с перрона 

вокзала Котлас-Южный (г. Котлас, ул. 7 Съезда 

Советов, д. 55) 

 

10-11 января 2025 года 

 

 

11-13 января 2025 года 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас» 



11. 
Установка  контейнеров для мусора, вывоз 

мусора 

На период проведения мероприятий: 

Церемония зажжения огней на 

главной елке, «Новогодняя ночь-

2025» на площади Советов по заявке 

организатора 

МБУ «Служба благоустройства городского 

округа «Котлас»; 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

Обеспечение безопасности и правопорядка 

1. 
Разработка и утверждение профилактического 

плана «Праздник» 
До 25 декабря 2024 года 

Комитет гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

2. 

Проведение оценки ситуации по вопросам 

обеспечения безопасности в период проведения 

новогодних праздничных мероприятий 

19 декабря 2024 года – 09 января 

2025 года 

МКУ «Службы Спасения городского округа 

«Котлас» 

3. 

Обеспечение своевременного реагирования на 

сообщение о происшествиях через ЕДДС 

городского округа «Котлас» в период 

проведения праздников 

в соответствии с планом проведения 

массовых мероприятий 

Комитет гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

4. 

Обследование мест проведения церемонии 

зажжения огней на главной елке города с 

привлечением кинолога 

в соответствии с планом проведения 

массовых мероприятий 
ОМВД России «Котласский» 

5. 

Обеспечение общественного порядка и 

безопасности дорожного движения на период 

проведения праздничных мероприятий на 

территории городского округа «Котлас» и на 

территории пос. Вычегодский во время 

проведения мероприятий 

- во время мероприятия «Новогодняя 

ночь-2025» (площадь Советов): 

01 января 2025 года 01.15-03.00 час. 

- площадь перед отделом 

Вычегодский Дом культуры: 

01 января 2025 года 01.00-03.00 час. 

- площадь перед отделом 

Лимендский Дом культуры: 

01 января 2025 года 01.00-03.00 час. 

(будет играть только музыка) 

- площадь перед отделом Дом 

культуры «Октябрь»: 

01 января 2025 года 01.00-03.00 час. 

(будет играть только музыка) 

ОМВД России «Котласский», 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

 



                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

                                                                                                                                                                         к постановлению            

                                                                                                                                                                                          администрации городского            

                                                                                                                                                                        округа «Котлас»  

                                                                                                                                                                                                от «9» декабря 2024 г. № 3350 

 

Программа новогодних мероприятий на территории городского округа «Котлас» 

 
Дата Время Наименование мероприятия Место проведения Цена билета, руб. 

Городские мероприятия 

19.12.2024 18:00-19:00 

Церемония зажжения огней на главной 

ёлке: 

-Концертная программа; 

-Молодежные Забавы 

Площадь Советов Вход свободный 

01.01.2025 01:15-03:00 

Новогодняя ночь  

(поздравление Деда Мороза и Снегурочки, 

дискотека) 

Площадь Советов Вход свободный 

05.01.2025 11:00-13:00 

Благотворительная ёлка Главы городского 

округа «Котлас», театрализованная 

игровая программа 

Концертный зал отдела 

«Котласский Дворец культуры» 

(г. Котлас, ул. Мелентьева,18) 

Вход по пригласительным 

11.01.2025 
Время 

уточняется 
Поезд Деда Мороза Перрон вокзала Котлас-Южный Вход свободный 

Отдел «Котласский Дворец культуры» (г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18) 

03-28.12.2024 

ВТ.-ПТ.  

10:00-18:00 

СБ.: 

11:00-16:00 

Персональная выставка 

графики Арсения Пасько «ТО ЛИ 

БЫЛЬ…» 

Выставочный зал 
150 руб. 

Льготный-100 руб. 

21-22.12.2024 10:00-17:00 Новогодняя ярмарка Площадь у ДК Вход свободный 

21.12.2024 17:00-19:00 Концерт «Полёт в Новогодье» Концертный зал 400 руб. 

24.12.2024 19:00 

Рождественский спектакль-сказка для 

взрослых «Когда ангелы шутят». В ролях: 

Мария Порошина, Илья Шакунов, 

Григорий Сиятвинда, Петр Красилов, 

Дмитрий Мухамадеев, Екатерина 

Вуличенко, Олег Соколов 

Концертный зал от 2000руб 

28.12.2024 15:00 
Новогодний танцевальный вечер для тех, 

кому за 50 «Золотое поколение» 
Малый зал 350 руб. 

28.12.2024 

29.12.2024 
19:00 Новогодний танцевальный вечер Малый зал 600 руб. 



30.12.2024 11:00 

Сказочное представление «Маскарад Кота 

Ласкового. Снежная королева и Дед 

Мороз» 

Концертный зал 
350 руб. - детский,  

200 руб. - взрослый 

Декабрь 2024 (по заявкам) 

Интерактивная игровая программа 

«Гадюка-пати в дедморозовке» (для 1-4 

кл.) 

Малый зал 450 руб. 

03.01.2025 15:00 

Детская новогодняя интерактивная 

игровая программа «Гадюка-пати в 

Дедморозовке» 

Малый зал 
400 руб. детский. 

200 руб. взрослый. 

03.01.2025 19:00 

Спектакль «Обними меня» с участием 

Народного артиста РФ Андрея Ильина, 

Заслуженной артистки РФ Лидии 

Вележевой, актёров театра и кино 

Александра Никитина, Дмитрия Марина и 

Александры Барышевой 

Концертный зал от 2000 руб. 

03,04.01.2025 11:00-16:00 
Персональная выставка графики Арсения 

Пасько «ТО ЛИ БЫЛЬ…» 
Выставочный зал 

150 руб. 

Льготный-100 руб. 

04.01.2025 16:00 

Балет «Щелкунчик» в исполнении 

артистов Академического театра оперы и 

балета Республики Коми 

Концертный зал от 1000 руб.  

05.01.2025 14:00 
Рождественский танцевальный вечер для 

тех, кому за 50 «Золотое поколение» 
Малый зал 250 руб. 

12.01.2025 15:00-17:00 Новогодний бал ветеранов Котласский Дворец культуры Вход по пригласительным 

Отел «Вычегодский Дом культуры» (г. Котлас, пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27) 

14.12.2024 14:00-17:00 Конкурс новогодней песни «Снегири» Концертный зал 
Вход свободный 

(взносы с участников) 

15-31.12.2024 По заявкам Игровая программа «Чудесачество» Малый зал 200 руб. 

18-30.12.2024 
Ежедневно 

10:00-18:00 

Выставка-конкурс ДПИ «Новогодние 

чудеса» 
Массовый отдел Вход свободный 

20.12.2024 17:15-18:15 Праздник Ёлки Площадь у ДК Вход свободный 

20.12.2024 19:00-00:00 
Танцевальный вечер 30+ 

«Новогоднее настроение» 
Фойе 500 руб. 

21.12.2024 15:00-17:00 
Новогодний концерт «Чудеса под Новый 

год» 
Концертный зал 

250 руб. 

200 руб. – дети, 

пенсионеры 

24.12.2024 10:00-12:00 
Театрализованное представление – сказка 

«Праздник с секретом» 
Концертный зал 250 руб. 

28.12.2024 19:00-23:00 
Вечер отдыха для тех, кому 30+ 

«Еловое счастье» 
Фойе 400 руб. 



01.01.2025 01:00-03:00 Новогодняя ночь Площадь у ДК Вход свободный 

Отдел «Лимендский Дом культуры» (г. Котлас, ул. Заполярная, д. 20) 

15.12.2024 12:00-15:00 

Городской фестиваль-конкурс детского и 

юношеского творчества «Новогодняя 

шкатулка» 

Концертный зал 250-300руб. 

20.12.2024 19:00-20:00 Праздник елки Площадь у ДК Вход свободный 

21.12.2024 11:00-13:00 
Театрализованная программа «Новогодние 

куражи или Тайны змеиного леса» 
Лимендский ДК По заявке 

21.12.2024 19:00-00.00 
Новогодний вечер отдыха для тех, кому за 

30 
Малый зал 600 руб. 

27-28.12.2024 
По заявкам 

(школы) 

Театрализованная программа «Новогодние 

куражи или Тайны змеиного леса» 
Лимендский ДК 

300 - детский 

200 - взрослый 

01.01.2025 01:00-03:00 Новогодняя ночь Площадь у ДК Вход свободный 

04.01.2025 11:00-13:00 
Театрализованная программа «Новогодние 

куражи или Тайны змеиного леса» 
Лимендский ДК 

300 - детский 

200 - взрослый 

07.01.2025 15:00-18.00 
Рождественский вечер-концерт для тех, 

кому за 50 
Малый зал 300 руб. 

Отдел Дом культуры «Октябрь» (г. Котлас, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 2) 

16.12-10.01.2025 09:00-21:00 
Новогодняя выставка студии декоративно-

прикладного творчества «Подсолнух» 
Фойе Вход по нулевым билетам 

20.12.2024 18:00-19:00 Праздник елки Площадь у ДК Вход свободный 

21.12.2024 12:00-15-00 
Городской фестиваль-конкурс новогоднего 

костюма 
Концертный зал 200 руб. 

22.12.2024 15:00-16:30 Новогодняя концертная программа Концертный зал 200 руб. 

23.12-27.12.2024 По заявкам Новогодние программы для школьников Фойе 200 руб. 

23.12-10.01.2025 10:00-21:00 Выставка-конкурс «Символ года» Фойе Вход по нулевым билетам 

Декабрь 2024 По заявкам Морозный квиз Фойе 200 руб. 

01.01.2025 01:15 – 3:00 Новогодняя ночь Фойе Вход свободный 

06.01.2024 15:00-17:00 «Рождественский концерт» Концертный зал 200 руб. 

Центр народной культуры (г. Котлас, ул. Маяковского, д 7А) 

07.12.2024 13:00 

Мастер-класс по изготовлению елочной 

игрушки из ваты «Мальчик» 

(проводит - Панфилова Е.) 

Центр народной культуры, 

Зал мастерская ТИЦ 
2300 руб. 

07.12.2024 14:00 
Открытие выставки-продажи «Новогодний 

АРТ-Базар» 
Зал, 1 этаж Вход свободный 

14.12.2024 10:00 

Мастер-класс по созданию ватной 

игрушки «Бабуся-Ягуся»  

(проводит – Низовцева Т.) 

Зал мастерская, 2 этаж 2500 руб. 



14.12.2024 13:00 
Мастер-класс по ткачеству «Счастливого 

Нового года» 
Зал мастерская «Ткачество» 500 руб. 

14.12.2024 14:00 Мастер-класс «Сувенирные валеночки» Зал мастерская, 2 этаж 300 руб. 

17-28.12.2024 
ВТ-ПТ.: 

09:00-17:00 

Новогодняя программа «Проводы 12-го 

месяца» 
Зал, 1 этаж 300 руб. 

21.12.2024 14:00 
Семейная программа «Год перевернёт 

страницу» 
Зал, 1 этаж 

300 руб. Семейный билет – 

400 руб. (род. + реб.) 

03.01.2024 11:00 
Мастер-класс «Опять зима плетёт узоры» 

(создание браслета) 

Мастерская «Ткачество» 

2 этаж 
300 руб. 

03.01.2024 11:00 
Мастер-классы по росписи подставки под 

телефон «Нарисуем Волшебство» 

 «Мастерская «Художественная 

роспись по дереву» 
400 руб. 

03.01.2025 11:00 

Мастер-классы по созданию ватной 

игрушки, браслета из натуральных камней 

по гончарному делу т.п. 

Мастерские ЦНК, 2 этаж от 700 до 2500 руб. 

03,04,07.01.2025 10:00-16:00 Работа выставки «Новогодний АРТ-Базар» Зал, 2 этаж вход свободный 

04.01.2025 13:00 
Детская программа «Со вкусом Нового 

года» 
Зал 300 руб. 

04.01.2025 16:00 Программа «На кануне Рождества…» Русская изба 400 руб. 

07.01.2025 11:00 
Мастер-класс по росписи ангела 

«Хранители Рождества» 

Мастерская 

2 этаж 
400 руб. 

07.01.2025 11:00 
Мастер-класс по созданию броши 

«Рождественский Ангел» 

Мастерская «Художественная 

роспись по дереву» 
400 руб. 

07.01.2025 13:00 

Программа «Озаряем светом Рождество» 

с мастер-классом по росписи имбирных 

пряников – козуль 

Русская изба, 1 этаж 500 руб. 

Подразделение «Туристко-информационный центр» ул. Гагарина 62 

21.12.2024 

28.12.2024 
13:00 

Гастрономическая программа о старинном 

промысле АО «Козульные чудеса»  
ТИЦ «Котлас» 550 руб. 

25.12.2024 17:00 Новогодняя поэтическая гостиная ТИЦ «Котлас» Вход свободный 

03.01.2025 11:00 Мастер-класс по росписи шоппера ТИЦ «Котлас» 800 руб. 

03.01.2025 11:00 

Мастер-класс по живописи маслом 

Сказочная зима»   

(проводит – Горбатовская А.С.) 

ТИЦ «Котлас» 2400 руб. 

03.01.2025 12:00 

Мастер-класс по керамике «Колокольчик-

ангел» (проводит – Писарева Н.В.) 

Покрытие глазурью 11.01.2025 в 11:00 

ТИЦ «Котлас» 2400 руб. 

04.01.2025 11:00 
Гастрономическая программа о старинном 

промысле Арх. обл. «Козульные чудеса»  
ТИЦ «Котлас» 600 руб. 



04.01.2025 13:00 
Мастер-класс по ватной игрушке 

«Лялечка» (проводит – Панфилова Е.) 
ТИЦ «Котлас» 1100 руб. 

07.01.2025 
Время 

уточняется 

Персональная выставка Екатерины 

Хоменко, г. Сыктывкар.  

Горячая эмаль, войлок 

ТИЦ «Котлас» 100 руб. 

07.01.2025 
11:00-12:00; 

13:00-14:00 

Семейный мастер-класс по изготовлению 

леденцов 
ТИЦ «Котлас» 200 руб. 

07.01.2025 12:00-13:00 
Музыкальный лекторий «Классика в 

мультиках» (проводит – Казанцева Е.Ю.) 
ТИЦ «Котлас» 250 руб. 

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, д. 22) 

03.01.2025 15:00 
Музейное занятие 

«Новогодние истории Маши и Вити» 
Музей 

Льготный билет (дети и 

пенсионеры) – 130 руб. 

Взрослый билет – 250 руб. 

04.01.2025 
11:00,  

14:00 
Музейное занятие «Новогодние истории» Музей 

Льготный билет (дети и 

пенсионеры) – 130 руб. 

Взрослый билет – 250 руб. 

05.01.2025 
11:00,  

14:00 

Музейное занятие «Путешествие в страну 

ёлочных игрушек» 
Музей 

Льготный билет (дети и 

пенсионеры) – 130 руб. 

Взрослый билет – 250 руб. 

06.01.2025 
11:00,  

14:00 

Музейное занятие с элементами 

творческой мастерской  

«Рождественский вертеп» 

Музей 

Льготный билет (дети и 

пенсионеры) – 130 руб. 

Взрослый билет – 250 руб. 

08.01.2025 
11:00,  

14:00 

Музейное занятие с элементами 

творческой мастерской  

 «Советская новогодняя открытка» 

Музей 

Льготный билет (дети и 

пенсионеры) – 130 руб. 

Взрослый билет – 250 руб. 

МБУ ДО Котласская школа искусств № 7 «Гамма» (г. Котлас, ул. Кузнецова, 7) 

13.12.2024 18.30 
Праздничный концерт фортепианного 

отделения «Новогодний калейдоскоп» 
Малый  концертный зал  200 руб. 

24.12.2024 17.00 
Новогодняя сказка для учащихся младших 

классов «Мисс Снегурочка» 

МБУ ДО КДШИ №7 «Гамма» 

п. Вычегодский 
- 

24.12.2024 18.00 
Новогодняя программа для групп раннего 

эстетического развития 
Большой концертный зал - 

26-29.12.2024 

10.00, 

12.00, 

14.00, 

16.00 

Новогодние программы для учащихся 

младших классов СОШ 
Оркестровый зал 350 руб. 

17.01.2025 18.00 
Концерт хорового отделения «Крещенский 

вечерок» 
Большой концертный зал  350 руб. 



Муниципальное учреждение «Молодежный Центр» 

Декабрь 2024 - Квест-игра «Поймай Новый Год» 
Молодежное пространство 

«Молодежка» 
бесплатно 

06.12.2024 18.00-19.00 
Акция «Письмо солдату: новогодние 

пожелания» 

Молодежное пространство 

«Эверест» 
бесплатно 

11.12.2024 17.00-18.00 Мастер-класс «Новогодняя композиция» 
Молодежное пространство 

«Спектр» 
бесплатно 

14.12.2024 13.00-14.00 Субботник «Предновогодний» 
Молодежное пространство 

«Эверест» 
бесплатно 

14.12.2024 13.00-14.00 
Кулинарный диалог «Салат «Оливье» 

история и приготовление» 

Молодежное пространство 

«Молодежка» 
бесплатно 

14.12.2024 18.00-19.00 
Новогодний концерт творческих номеров 

посетителей «Вечеринка 2024» 

Молодежное пространство 

«Эверест» 
бесплатно 

14.12.2024 18.00-19.00 Спич «С новым годом, солдат!» 
Молодежное пространство 

«Спектр» 
бесплатно 

20.12.2024 18.00-19.00 
Новогодний концерт творческих номеров 

посетителей «Вечеринка 2024» 

Молодежное пространство 

«Эверест» 
бесплатно 

21.12.2024 17.00-18.00 Мастер-класс «Новогодняя игрушка» 
Молодежное пространство 

«Мануфактура» 
бесплатно 

21.12.2024 18.00-19.00 Акция «Добрый Новый год» 
Молодежное пространство 

«Спектр» 
бесплатно 

28.12.2024 16.00-17.00 Квиз «Новый год. Вокруг света» 
Молодежное пространство 

«Молодежка» 
бесплатно 

28.12.2024 18.00-19.00 Ужин «По именам» 
Молодежное пространство 

«Спектр» 
бесплатно 

28.12.2024 17.00-15.00 Акция «Новый год в пространстве» 
Молодежное пространство 

«4К» 
бесплатно 

29.12.2024 11.00-13.00 
Развлекательная программа «Молодежные 

забавы» 
пр. Мира (бульвар у самолета) бесплатно 

30.12.2024 11.00-13.00 Игра «В поисках Нового Года» пр. Мира (бульвар у самолета) бесплатно 

31.12.2024 18.00 Поздравительный пост Социальная сеть «ВКонтакте» - 

03.01.2025 11.00-13.00 
Развлекательная программа «Молодежные 

забавы» 
пр. Мира (бульвар у самолета) бесплатно 

03.01.2025 16.00-20.00 День кино Пространство «Молодежка» бесплатно 

04.01.2025 16.00-20.00 День спорта Пространство «Молодежка» бесплатно 

05.01.2025 16.00-20.00 День игр Пространство «Молодежка» бесплатно 

06.01.2025 16.00-20.00 
День, посвященный празднованию 

Рождества 
Пространство «Молодежка» бесплатно 

08.01.2025 16.00-20.00 День творчества Пространство «Молодежка» бесплатно 



Январь 2025 По заявкам Мастер-класс «Рождественские фантазии» 
Молодежное пространство 

«Спектр» 
бесплатно 

Январь 2025 По заявкам 
Мастер-класс «Рождественские 

ангелочки» 

Молодежное пространство 

«Эверест» 
бесплатно 

Январь 2025 По заявкам Кинопоказ «Рождественский» 
Молодежное пространство 

«4К» 
бесплатно 

Январь 2025 По заявкам 
Просмотр Рождественского фильма «Чудо 

на 34-ой улице» 

Молодежное пространство 

«Молодежка» 
бесплатно 

Январь 2025 По заявкам Мастер-класс «Календарь на 2025 год» 
Молодежное пространство 

«Молодежка» 
бесплатно 

Январь 2025 По заявкам Мастер-класс «Рождество» 
Молодежное пространство 

«Мануфактура» 
бесплатно 

МУК «Котласский драматический театр» 

22.12.2024 
11:00 

14:00 
Спектакль «Али-Баба и разбойники» Камерная сцена театра 500 руб. 

24.12.2024 
10:00 

13:00 
Спектакль «Али-Баба и разбойники» Камерная сцена театра 500 руб. 

25.12.2024 
09:30 

13:30 
Спектакль «Али-Баба и разбойники» МБУ ДО КДШИ № 7 «Гамма» 500 руб. 

26.12.2024 
09:30 

13:30 
Спектакль «Али-Баба и разбойники» МБУ ДО КДШИ № 7 «Гамма» 500 руб. 

27.12.2024 
09:30 

13:30 
Спектакль «Али-Баба и разбойники» МБУ ДО КДШИ № 7 «Гамма» 500 руб. 

28.12.2024 
09:30 

13:30 
Спектакль «Али-Баба и разбойники» МБУ ДО КДШИ № 7 «Гамма» 500 руб. 

29.12.2024 11:30 Спектакль «Али-Баба и разбойники» МБУ ДО КДШИ № 7 «Гамма» 500 руб. 

30.12.2024 11:30 Спектакль «Али-Баба и разбойники» МБУ ДО КДШИ № 7 «Гамма» 500 руб. 

31.12.2024 11:30 Спектакль «Али-Баба и разбойники» МБУ ДО КДШИ № 7 «Гамма» 500 руб. 

02.01.2025 11:00 Спектакль «Али-Баба и разбойники» Котласский Дворец культуры 500 руб. 

03.01.2025 11:00 Спектакль «Али-Баба и разбойники» Котласский Дворец культуры 500 руб. 

04.01.2025 11:00 Спектакль «Али-Баба и разбойники» Котласский Дворец культуры 500 руб. 

06.01.2025 
11:00 

14:00 
Спектакль «Али-Баба и разбойники» Камерная сцена театра 500 руб. 

07.01.2025 11:00 Спектакль «Али-Баба и разбойники» Котласский Дворец культуры 500 руб. 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

05.12.2024 10:00 
Познавательно-игровая программа «Тайны 

зеленой красавицы» 

Библиотека-филиал № 7 

г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 23 

бесплатно 

по предварительной записи 



09.12.2024 17:00 
Познавательно-развлекательный час 

«Новый год к нам мчится!» 

Библиотека-филиал № 5 

пос. Вычегодский,  

ул. Ленина, 50 

бесплатно 

по предварительной записи 

12.12.2024 17:00 Мастер-класс «Прыгающий снеговик» 
Библиотека-филиал № 1 

г. Котлас, ул. Виноградова, 38 

бесплатно 

по предварительной записи 

12.12.2024 10.30 
Час новогодних чудес «Семейные истории 

новогодних игрушек» 

Библиотека-филиал № 6 

пос. Вычегодский 

ул. Ульянова 24 

бесплатно 

по предварительной записи 

12.12.2024 11:00 
Познавательно-игровая программа «Тайны 

зеленой красавицы» 

Библиотека-филиал № 7 

г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 23 

бесплатно 

по предварительной записи 

13.12.2024 10.30 
Игра-путешествие «Новогодние 

приключения Кая и Герды» 

Библиотека-филиал № 6 

пос. Вычегодский 

ул. Ульянова 24 

бесплатно 

по предварительной записи 

14.12.2024 14:00 Библиомастерская «Новый год у ворот» 
Библиотека-филиал № 7 

г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 23 

бесплатно 

по предварительной записи 

16.12.2024 10:00 
Мультимедийная викторина «Как хороша 

новогодняя ёлка!» 

Городская детская библиотека 

г. Котлас, ул. Карла Маркса, 12 

бесплатно 

по предварительной записи 

17.12.2024 10:00 
Познавательно-развлекательная игра 

«Новогодний КВИЗ» 

Городская детская библиотека 

г. Котлас, ул. Карла Маркса, 12 

бесплатно 

по предварительной записи 

18.12.2024 10:00 
Новогодний КВИЗ «Зарядись 

праздником!» 

Городская детская библиотека 

г. Котлас, ул. Карла Маркса, 12 

бесплатно 

по предварительной записи 

19.12.2024 17:00 
Зимняя шуточная викторина «Новогодняя 

смешинка»  

Библиотека-филиал № 1 

г. Котлас, ул. Виноградова, 38 

бесплатно 

по предварительной записи 

19.12.2024 10:30 
Квест-игра «Путешествие  в страну 

Снежной королевы» 

Библиотека-филиал № 8 

г. Котлас, ул. Советская, 14 

бесплатно 

по предварительной записи 

19.12.2024 14:00 
Развлекательно-игровая программа «В дом 

стучится Новый год» 

Библиотека-филиал № 8 

г. Котлас, ул. Советская, 14 

бесплатно 

по предварительной записи 

20.12.2024 14:00 

Праздничные посиделки «Смехом, 

шуткой, без забот мы встречаем Новый 

год!»  

Библиотека-филиал № 6 

пос. Вычегодский,  

ул. Ульянова, 24 

бесплатно 

по предварительной записи 

20.12.2024 10:30 Новогодний квест «Загадки деда Мороза» 
Библиотека-филиал № 8 

г. Котлас, ул. Советская, 14 

бесплатно 

по предварительной записи 

24.12.2024 10:00 
Информационно –познавательная 

программа «Что за праздник, Новый год?» 

Библиотека-филиал № 10 

г. Котлас, ул. Красносельская, 1 

бесплатно 

по предварительной записи 

24.12.2024 14:00 Интересный час «Новогодние фантазии» 

Центральная городская 

библиотека г. Котлас,  

ул. Кузнецова, 6а 

бесплатно 

по предварительной записи 



25.12.2024 10:30 
Новогодний час «Добрая новогодняя 

сказка»  

Библиотека-филиал № 2 

г. Котлас, ул. Володарского, 119 

бесплатно 

по предварительной записи 

25.12.2024 16:00 
Новогодний праздник «Новогодние 

встречи» 

Библиотека-филиал № 12 

г. Котлас, ул. Школьная, 5 

бесплатно 

по предварительной записи 

25.12.2024-

15.01.2024 

по режиму 

работы 

библиотеки 

Выставка – праздник «Снежно-нежная 

сказка зимы…» 

Центральная городская 

библиотека г. Котлас,  

ул. Кузнецова, 6а 

бесплатно 

27.12.2024 10:00 
Квест «Новогодние ПриклюЧтения в 

библиотеке» 

Библиотека-филиал № 7 

г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 23 

бесплатно 

по предварительной записи 

27.12.2024 16:00 Мастер класс  «Снежинки – балеринки» 
Библиотека-филиал № 12 

г. Котлас, ул. Школьная, 5 

бесплатно 

по предварительной записи 

10.01.2025 16:00 
Литературное новогоднее путешествие 

«По дороге зимних сказок» 

Библиотека-филиал № 12 

г. Котлас, ул. Школьная, 5 
бесплатно 

11.01.2025 15:00 
Рождественские посиделки «От Рождества 

до Крещения» 

Библиотека-филиал № 12 

г. Котлас, ул. Школьная, 5 
бесплатно 

12.01.2025 11:00 
Игра-знакомство «Зимние волшебники 

России» 

Библиотека-филиал № 7 

г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 23 

бесплатно 

по предварительной записи 

16.01.2025 13:00 
Рождественские посиделки «Свет 

небесного чуда»  

Библиотека-филиал № 2 

г. Котлас, ул. Володарского, 119 

бесплатно 

по предварительной записи 

 


	D:\Праздники\Новый год\Новый год 2025\Постановление\Изменения в постановление Новый год.docx
	D:\Праздники\Новый год\Новый год 2025\Постановление\Приложение 2. Новый год. Изменения.doc
	D:\Праздники\Новый год\Новый год 2025\Постановление\Приложение 3. Новый год. Изменения.docx

